AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“BALLENJA PAWER MARTANESH” SHPK

Ky Akt Themelimi nenshkruhet nga :

Shoqgeria "BALLENJA-KOMPANI" shpk, e regjistruar si person juridik ne QKR me NIPT
126811401 V dhe date regjistrimi 11.06.2012, perfagesuar nga administratori z.Sami
Gjyla, shtetas shqiptar, i biri i Qamilit, i datelindjes 01.02.1962, lindur ne Lene, Mat
dhe banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit ID me nr. 025861583 i cili me poshte do
te quhet ortak, zoterues i vleres prej 95 % te kuotave te shogerise.

Shogeria “BALLENJA-KOMPANI” eshte e themeluar nga ortaket e meposhtem:
-Bledian Kenga, shtetas shgiptar, lindur me 06.02.1990 ne Tirane, Shgqgiperi, banues
ne Kraste, Martanesh, Shqiperi, i pajisur me karten e identitetit nr.028920880, ne
cilesin e ortakut te shogerise ge perfageson 20% te kapitalit te saj

-Sami Gjyla, shtetas shqiptar, i biri i Qamilit, lindur me 01.02.1962 lindur dhe banues
ne Tirane, Shqiperi, i pajisur me karten e identitetit nr.025861583, ne cilesin e
ortakut te shogerise qe perfageson 65% te kapitalit te saj

- Shaban Doci, shtetas shgiptar,lindur me 30.09.1941 ne Lure, Diber, Shqiperi,
banues ne rrugen "Jordan Misja", Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 7, Tirane Shaqiperi,
i pajisur me karten e identitetit nr.025861623, ne cilesin e ortakut te shogerise ge
perfageson15% te kapitalit te saj

dhe

Shoqeria "NDERTUESI" shpk, e regjistruar si person juridik ne QKR me NIPT
J66828210D dhe date regjistrimi 15.09.1994, perfagesuar nga administratori z. Genc
Deromemaj, shtetas shqiptar, i biri i Bg,h,z- LT lindur me 29 MARS )484banues ne
VJLORE | i cili me poshte do te quhet ortak, zoterues i vleres prej 5% te kuotave te
shogerise.

Shogeria “NDERTUESI” shpk, eshte e themeluar nga ortaku i vetem Abdul
Deromemaj, shtetas shqiptar, ne cilesin e ortakut te vetem te shogerise ge perfageson
100% te kapitalit te saj




Ortaket bien dakort te themelojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar
“BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk, mbeshtetur ne Ligji nr.9901, daté
14.04.2008 “ Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregétare” dhe ne ligiin nr.9723 date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’, ne baze te kontratés sé
koncesionit té lidhur midis Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe
Ortakeve te shogérisé, Kontates me nr.10158 Rep, nr.3276 Kol, date 03 Shtator 2013,
Kontrate e Formes “BOT” (Ndertim-Operim-Transferim) per ndertimin e hidrocentralit
“BALLENJE”, themelohet shogeri me pergjegjesi te kufizuar "BALLENJA POWER
MARTANESH" shpk, Tirane (Shgiperi] duke hartuar kete statut me kushtet e
meposhtme:

NENI 1

Ortaket kane vendosur te themelojne shogériné tregtare “BALLENJA PAWER
MARTANESH” shpk, si person juridik shgiptar, i formes sé shogerisé tregtare me
pergjegjesi te kufizuar, qe do te veproj ne bazé té legjislacionit shgiptar dhe te
dispozitave te Aktit te Themelimit si dhe te Statutit pjese perberese te tij.

NENI 2
Shoqeria “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk do té keté vulén e cila do té
vendoset ne te gjitha aktet apo dokumentat ge do té nxirren prej saj.

NENI 3
Selia Qendrore e shogérisé “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk, eshte né Kraste
Qender, prane Teqes, Martanesh, Diber.

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise tregtare "BALLENJA POWER MARTANESH" shpk
eshte ndertimi, operimi dhe transferimi i se drejtes se pronesise dhe operimit i
hidrocentralit "Ballenje" tek Ministria e Ekonomisé, Tregtisé, dhe Energjitikés ne
perfundim te kontrates se koncesionit. | Sipas kontratés sé koncesionit t€ lidhur midis
késaj Ministrie dhe Ortakeve te shogérisé, Kontates me nr.10158 Rep, nr.3276 Kol,
date 03 Shtator 2013).

Financimin,projektimin, ndértimin, vénien né puné, administrimin, mirembajtjen e
hidrocentralit “Ballenje” dhe transferimin e tyre ne perfundim te kontrates nga
Koncesionari tek Ministria e Ekonomisé, Tregtisé, dhe Energjitikés, konform kushteve
dhe afateve te kontrates nr.10158 Rep, nr.3276 Kol, date 03 Shtator 2013

NENI 5
Kapitali themeltar fillestar i Shogérisé “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk éshté
100.000 leké i pérbér nga 100 pjesé, ku cdo pjesé éshté e barabart€ me vlerén
nominale 1000 leké, e cila éshté investuar nga ortaket themelues sipas perqindjes se
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7.2 Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me
kontributet e tyre te meposhtme"

1. Ortaku Shogeria "Ballenja Kompani" shpk
Lloji i kontributit: para
vlera e kontributit 95.000 leke
kuota e zoterimit te kapitalit te shogerise 95%
2. Ortaku Shogeria " Ndertuesi" shpk
Lloji i kentributit: para
vlera e kontributit 5.000 leke
kuota e zoterimit te kapitalit te shogerise 5%
Vlera totale e kapitali te regjistruar: 100.000 Leke
Vlera e paguar: 100.000 Leke

Shogeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté per njé periudhé prej 35 vjetésh.
Me vendim te asambles se ortakeve te shogerise , kohézgjatja e ushtrimit te aktivitetit
te shogerise mund te ndryshoj, dhe ky vendim, pasi regjistrohet ne regjistrin e
vendimeve te shogerise, depozitohet menjehere per regjistrim prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit.

NENI 7
Shogeria “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk, zhvillon veprimtarine e saj tregtare
ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar ne fuqi si ate tregtar, civil, doganor,
tatimor, fiskal dhe me aktet e tjera ligjore e nenligjore specifike per ushtrimin e saj,
sipas objektit te veprimtarise se saj, mbi bazen e aktit te themelimit dhe te Statutit te
saj.

NENI 8
Organet drejm ese-te-shoqerise “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk jane:
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¢ Administratori

NENI 9
Administratori i shogérisé “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk emérohet pér njé
afat 5 vjecar, me te drejte riemerimi dhe éshté z.Sami Gjyla, shtetas shqgiptar, 1 biri 1
Qamilit, i datelindjes 01.02.1962, lindur ne Lene, Mat dhe banues ne Tirane, mbajtes i
leternjoftimit ID me nr. 025861583

NENI 10
Marrédhéniet ne shogériné “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk rregullohen nga
dispozitat e Aktit te Themelimit dhe te Statutit.
Per ceshtjet ge nuk jane parashikuar shprehimisht né Statut dhe né Aktin e
Themelimit do té zbatohet legjislacioni shqiptar né fuqi.

Ky akt themelimi u redaktua né katér kopje ne giuhen shgipe, me permbajtje dhe viere
juridike te njejte, dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket e
shoqgerise, themeluesit e shogerise “BALLENJA PAWER MARTANESH” shpk,
nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur firmen origjinale.

Data 27.09.2013

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGETARE
“BALLENJA PAWER MARTANESH” SHPK

Shoqeria "BALLENJA-KOMPANI" shpk perfagesuar nga
administratori z.Sami Gjyla

Ortaket themelues te shogerise "BALLE -KOMPANTI" shpk

Abdul Deromemaj
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